
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Visti inoltre,

- il  contratto dei dipendenti degli Enti Locali, firmato in data 31 marzo 1999, avente validità giuridica per il 



quadriennio 1998-2001 ed economica per il primo biennio 1998/1999, del 1 aprile 1999, pubblicati sulla G.U. n. 

95 del 24 aprile 1999, Supplemento ordinario n. 81;

- il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali successivo a 

quello del 1  Aprile 1999, pubblicato sul supplemento ordinario N. 196 alla G.U. n. 277 del 27.11.2000;

- il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali per il 

biennio economico 1  Gennaio 2000/31 dicembre 2001, pubblicato sul supplemento ordinario N. 247 alla G.U. 

n. 270 del 20.11.2001;

- il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, stipulato in 

data 22 gennaio 2004, avente validità giuridica per il quadriennio 2002-2005 ed economica per il primo biennio 

1  Gennaio 2002/31 dicembre 2003;

Dato atto che il fondo destinato al finanziamento del salario accessorio del personale relativo all'anno 2005, 

calcolato nel rispetto dei criteri fissati a livello nazionale dal contratto collettivo nazionale di lavoro, è stato 

definitivamente calcolato ed impegnato a bilancio con la determinazione dirigenziale n. 261 del 13.05.2006;

Visto il contratto decentrato integrativo  stipulato dalle delegazioni trattanti il 3 maggio 2000, per 

l'applicazione degli istituti contrattuali demandati alla contrattazione decentrata relativi alle modalità di 

erogazione del salario accessorio, e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che una parte del fondo incentivante viene assegnato ai dirigenti per le finalità di cui all'art. 15 del 

contratto decentrato integrativo, per il riconoscimento della produttività individuale e della qualità della 

prestazione, e che le modalità di calcolo dei budget di settore sono quelle previste alla lettera B del citato 

accordo;

Precisato che il fondo disponibile per la remunerazione dei progetti di settore ammonta a Euro 178.306,10;

Dato atto che non partecipano alla distribuzione degli incentivi di settore per l'anno 2005, ciascuno per i 

motivi indicati, i seguenti dipendenti:

PER INCENTIVI LETTERA K 

Luca OSTAN              (SIT)

Davide VILLANI          (ICI)

Livi Claudia            (Condono)

Sabatini Giuliana       (Condono) 

PER POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Maurizio BALDASSARRI 

Maria Angela BENELLI

Alvio PRITELLI

Werter QUERCI

Ruggero RUGGIERO

Simonetta SALVETTI

PER SERVIZI STAFF SINDACO

Sergio DELBIANCO

Silvio TINTONI

Marco NANNI (a partire dall' 1/8 2005)

Silvana SALVETTI (a partire dall' 1/8 2005)



Lorenzo OTTAVIANI (a partire dall' 1/8 2005)

Precisato che i dipendenti che hanno svolto attività lavorativa nei settori per periodi inferiori all'anno in 

quanto assunti o cessati in corso d'anno  vengono calcolati pro quota;

Dato atto che i dipendenti di ruolo part-time sono calcolati pro-quota, in relazione alla percentuale di tempo 

lavorata;

Precisato che l'elenco analitico dei conteggi relativi alla consistenza numerica dei settori comprendente il 

personale che concorre al calcolo del budget, è depositato agli atti della presente determinazione, così come il  

prospetto riepilogativo che individua le diverse quote spettanti ai settori  per l'anno 2005, calcolato nel rispetto 

dei parametri previsti nell'accordo decentrato integrativo;

Dato atto che l'ammontare complessivo del fondo da assegnare ai settori, pari a 178.306,10 euro, e viene 

suddiviso tra i settori  con l'indicazione del dirigente e del periodo di riferimento come risulta dal prospetto 

depositato agli atti della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il vigente CCNL 1998/2001, i successivi CCNL di comparto, e la piattaforma di accordo decentrato di 

applicazione;

 

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che il fondo disponibile per la remunerazione dei progetti di settore ammonta a Euro 

178.306,10;

2) - di approvare il prospetto riepilogativo che individua i budget spettanti ai settori  per l'anno 2005, 

depositato agli atti del presente provvedimento, calcolato nel rispetto dei parametri previsti nell'accordo 

decentrato integrativo, nonchè l'elenco analitico dei conteggi del personale che concorre al calcolo del budget;

3)- Di attribuire a ciascun dirigente il budget spettante, in relazione ai settori e centri di responsabilità 

assegnati, come risulta dal prospetto depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, che procederà alla erogazione degli incentivi di produttività relativi all'anno 2005 con propria 

determinazione, previa conferenza di settore, ai dipendenti aventi diritto in relazione alle finalità descritte all'art. 

15 del contratto collettivo decentrato integrativo vigente nell'ente, stipulato in data 3 maggio 2000;   

 

4) di dare atto che in applicazione della norma di salvaguardia, di cui all'art. 15 del contratto decentrato, non 

partecipano alla distribuzione degli incentivi di settore per l'anno 2005, i seguenti dipendenti:

PER INCENTIVI LETTERA K 

Luca OSTAN              (SIT)

Davide VILLANI          (ICI)

Livi Claudia            (Condono)

Sabatini Giuliana       (Condono) 

PER POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Maurizio BALDASSARRI 

Maria Angela BENELLI

Alvio PRITELLI

Werter QUERCI



Ruggero RUGGIERO

Simonetta SALVETTI

PER SERVIZI STAFF SINDACO

Sergio DELBIANCO

Silvio TINTONI

Marco NANNI (a partire dall' 1/8 2005)

Silvana SALVETTI (a partire dall' 1/8 2005)

Lorenzo OTTAVIANI (a partire dall' 1/8 2005)

5) - di precisare quanto segue:

- che i dipendenti che hanno svolto attività lavorativa nei settori 

  per periodi inferiori all'anno in quanto assunti o cessati in corso 

  d'anno  vengono calcolati pro quota;

- che i dipendenti di ruolo part-time sono calcolati pro-quota, in 

  relazione alla percentuale di tempo lavorata;

6) - di dare atto che la spesa di Euro 178.306,10, oltre ad oneri a carico dell'Ente, trova copertura come 

segue :

- quanto a euro 104.324,38 sul cap. 200.005 "Indennità di 

  produttività al personale di ruolo" del bilancio 2005 RR.PP. - 

  impegno n. 1349 03 -;

- quanto a euro 73.981,72 sul cap. 200.005 "Saldo produttività 2005 

  ai vari settori" del bilancio 2006 - impegno n. 95 -;

7) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer, il responsabile del procedimento per quanto di 

competenza in relazione all'adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33169/ASD-DEL     Determina D. n. 420 dell'11.07.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


